
Contacto

Teléfono +34 954919500
Fax +34 954919525
Correo Electrónico contratacion@doshermanas.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 22/2021/CON
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2021 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Dos Hermanas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Producción Documental del Ayuntamiento de Dos Hermanas

Valor estimado del contrato 654.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 575.960 EUR.
Importe (sin impuestos) 476.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GENERAL MACHINES TECHNOLOGY, S.L.
NIF B91509281
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nOlHuAbuSqgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ Juan Antonio de Vizarrón, s/n
(41092) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 4.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.225,3 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 476.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 575.960 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 22/2021/CON
Fecha de Formalización 30/07/2021

Contrato

CONTRATO DILIGENCIADO 222021CON.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47e7d08d-d28c-4abb-b02d-c091886bc831

Motivación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/04/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47e7d08d-d28c-4abb-b02d-c091886bc831
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47e7d08d-d28c-4abb-b02d-c091886bc831


Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Dos Hermanas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41701) Dos Hermanas España

Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/04/2021 a las 12:00 horas

Lugar

Salón de sesiones del Ayuntamiento (1ª planta)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(41701) Dos Hermanas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 30/04/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de sesiones del Ayuntamiento (1ª planta)

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(41701) Dos Hermanas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/05/2021 a las 09:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras Automáticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Juicios de Valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 42Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9eM3qYYAN45vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9eM3qYYAN45vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/03/2021

Identificador de publicación 2021/S 065-163441
Fecha de publicación 02/04/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163441-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007169692 |  2021-162638 | Fri, 06 Aug 2021 13:01:32:663 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75749491310139629661893274580568147063 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:163441-2021:TEXT:ES:HTML

